
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 января 2024 года                                                                         № 150/54-4 
 

 
 

О согласовании списания особо ценного движимого муниципального 
имущества, закрепленного на праве оперативного управления за 

муниципальным унитарным предприятием «Городское хозяйство» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности городского поселения г. Котово Котовского 
района Волгоградской области, утвержденным решением Котовской городской 
Думы  от 19.10.2021  № 47/16-4, Положением о порядке согласования и списания 
муниципального имущества городского поселения г. Котово, утвержденным 
постановлением администрации городского поселения г. Котово от 14.09.2012 № 
675, на основании ходатайства муниципального бюджетного учреждения 
«Городское хозяйство» (далее – МБУ «ГХ») от 08.11.2023 № 881 (вх. № 4613 от 
09.11.2023), руководствуясь Уставом городского поселения г. Котово, Котовская 
городская Дума решила: 

1. Согласовать списание особо ценного движимого имущества, 
закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 
учреждением «Городское хозяйство» согласно приложению №1 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

И.о. главы городского 
поселения г. Котово 
 
________________Б.Г.Тареев  

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



2 

Приложение №1  
к решению Котовской городской Думы  
от 30.01.2024  № 150/54-4 

 
 

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за МБУ «Городское хозяйство» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Инвентарный 
номер 

Дата 
выпуска 

Регистрацио
нный номер 

Балансовая 
стоимость, руб. 

Трактор ДТ-75 ДЕХС 
4 с бульдозерным 
оборудованием  

4101240000029 2008 отсутствует 984 000,00 руб. 

 


